In nomine sanctae et individuae Trinitatis. F r i d e r i c u s  divina fa- 
vente clementia Romanornm Rex semper Augustus et Rex Siciliae. Gra- 
titudo regia nunquam pulcrius elucescit, nisi cum gratiae nostrae muni- 
ficentia in profectus extenditur devotorum, maxime quando ipsorum me- 
rita postulant et requirunt. Cum igitur Magdeburgensis Ecclesia et di- 
lectus princeps noster Archiepiscopus ejusdem Ecclesiae a principio pro- 
motionis nostrae ita in devotione nostra constanter extiterit, ut nulla un- 
quam ipsos a nobis vel potuerint damna dividere seu tribulatio separare, 
honoribus et profectibus eorundem tanto propensius tenemur intendere, 
quanto ab ipsis obsequia percepimus gratiora. Oportet igitur nos illis 
minora concedere, quibus maxima non debemus in tempore opportuno 
negare. Ideoque notum esse volumus, tam praesentibus quam futuris, 
quando nos eidem- archiepiscopo et successoribus ejus ac praedictae Mag- 
deburgensi ecclesiae in perpetuum regia auctoritate donamus omnes terras 
et provincias paganorum ultra Livoniain et circa ipsius terminos constitutos, 
quae ipso praesente vel comparante (leg. comparente) ad fidem conversi fue- 
rint christianam, hoc nostro regio sancientes edicto, ut nec possessiones, nec 
jurisdictiones aliquis possideat in eisdem, nisi ea de gratia Magdeburgensis 
(add. ecclesiae) valeat impetrare. Quando Archiepiscopos et Episcopos in 
terra contigerit ordinari a Magdeburgensi Archiepiscopo regalia illi susci- 
piant reverenter. Omnes quoque terras christianas a romani imperii dominio 
alienas, quae de illis finibus praefato Archiepiscopo praesente vel pro* 
movente fuerint imperio subjugatae, ipsi ac ipsius nihilominus ecclesiae 
subjecimus et donamus cum omni plenitudine juris praedicti, jus autem, 
quodeunque terris illis aut incolis eorundem memoratus Archiepiscopus 
concesserit, salvum semper ipsis permaneat sub quibuslibet Archiepisco- 
pis ecclesiae nominatae. Ut autem praedicta donatio inconvulsa semper 
maneat, ecclesiae saepe dictae praesens privilegium super ea conscribi 
praecepimus et imaginis regiae impressione muniri, statuentes ut nulla 
omnino persona alta vel humilis hanc donationem nostram praesumat 
infringere, vel ei aliquo modo contraire. Si quis autem hoc attemptare 
praesumserit, centum libras auri componat, quarum medietas fisco cedat, 
reliqua medietas passis injuriam persolvatur cum restitutione damnorum. 
Testes hujus rei sunt E v e r h a r d u s  Saltzburgensis Archiepiscopus, H e i n ­
r i c u s  Episcopus Basiliensis, H u g o  Morbacensis Abbas, H e r m a n n u s  
Marchio de Balniis, W i l h e l m u s  Marchio de Montis Ferrati, Comes 
E r n e s t u s  de F e l s e c k e ,  T h e o d o r i c u s  de T r e b e t z ,  A n s e l m u s  
Marschalkus curiae nostrae, R i c h a r d u s  Camerarius noster et alii quam 
plures. Signum Domini F r i d e r i c i  seenndi romani regis invictissimi.